
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 960/

MAT: APRUEBA MODIFICA-
CIONES DE CONTRATO.-

LAJA, marzo 01 del 2013
VISTOS:
1.- .Decreto alcaldicio N° 758 del 09.03.12 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Juan Carlos Campos Mosqueira, monitor de ajedrez de la escuela deportiva
comunal.
2.- Decreto alcaldicio N° 735 del 07.03.12 que aprueba contrato de trabajo con el
Miguel Ángel Muñoz Rebolledo, monitor, coro y música moderna del liceo A-66
"Héroes de la Concepción".
3.- Decreto alcaldicio N° 684 del 02.03.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Evelyn Carmen Córdova Astudillo, asistente de párvulos de la escuela D-975
"José Abelardo Núñez".
4.- Modificación de contrato de la Srta. Evelyn Carmen Córdova Astudillo.
5.- Decreto alcaldicio N° 1788 del 01.06.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Paulina Elizabeth Silva Leiva, asistente educación diferencial de la escuela F-
1227 "Amanda Labarca".
6.- Modificación de Contrato de la Srta. Paulina Elizabeth Silva Leiva.
7.- Decreto Alcaldicio N° 1252 del 19.04.12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Cristian Francisco Toro Romero, monitor de basquetbol de la escuela deportiva
comunal.
8.- Modificación de contrato del Sr. Cristian Francisco toro Romero.
9.- Decreto alcaldicio N° 590 del 28.02.11 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Zignia Vanessa Valenzuela Erices, auxiliar de servicios menores del liceo A-66
"Héroes de la Concepción".
10.- Modificación de contrato de la Srta. Zignia Vanessa Valenzuela Erices.
11.- Decreto alcaldicio N° 1060 del 03.04.12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Luis Benjamín Osorio Campos, maestro eléctrico del Departamento de Educación
Municipal.
12.- Modificación de contrato del Sr. Luis Benjamín Osorio Campos.
13.- Oficio N° 13 del 21.02.13 del director escuela D-975 "José Abelardo Núñez".
14.- Oficio N° 36 del 04.03.13 de la directora liceo A-66 "Héroes de la Concepción".
15.- Memo N° 09 del 04.03.13 del coordinador comunal de educación extraescolar.
16.- Informe encargado de personal del Departamento de Educación Municipal,
17.- Ley 19.464 y sus modificaciones.
18.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:
1.- APRUÉBASE modificaciones de contrato de trabajo con los funcionarios que se
indican, pertenecientes al Sistema Comunal de Educación, en lo que dice relación
con la fecha de término, los que quedarán hasta la fecha que se indica en cada caso,
en el contrato del Sr. Luis Benjamín Osorio Campos, modifique su renta y del Sr.
Miguel Ángel Muñoz Rebolledo, su renta y jornada, en lo demás se conservan sin
modificaciones.

Nombre Juan Carlos Campos Mosqueira
Rut

Página 1 de 2



DECRETO N°960/

Cargo
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Jornada
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

monitor de ajedrez
escuela deportiva comunal
28 de febrero 2014

Miguel Ángel Muñoz Rebolledo

monitor banda, coro, música moderna
liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
15hrs.
28 de febrero 2014

Evejyn Carmen Córdova Astudillo

asistente de párvulos
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
28 de febrero 2014

Paulina Elizabeth Silva Leiva

asistente educación diferencial
escuela F-1227 "Amanda Labarca"
28 de febrero 2014

Cristian Francisco Toro Romero

monitor de basquetbol
escuela deportiva comunal
28 de febrero 2014

Zignia Vanessa Valenzuela Erices

auxiliar de servicios menores
liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
Indefinido

Luis Benjamín Osorio Campos

maestro eléctrico
Unidad Departamento de Educación Municipal
28 de febrero 2014

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

AJflQRAJaARC
ARIA MUNICIP

ALBORNOZ
LDE

DISTRIBUCIÓN:/
Control Interno
Daem (4)
Archivo SSMM/

Página 2 de 2


